
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira 30 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1554/2019 - 1 Pág(s)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JEAN CARLOS QUEIROZ DOS SANTOS ME
CNPJ sob o nº 09.441.518/0001-35

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2019

Valor Contratual: R$ 211.530,00 (duzentos e onze mil, quinhentos e trinta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 30/05/2019 à 30/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 30 de maio de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira 30 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1554/2019 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 107/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2019
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS, VIDROS, ESPELHOS E ACRÍLICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 30 de maio de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Peço Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 18 de junho de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE MAIO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira 30 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1554/2019 - 3 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL N° 263/2019
30 de maio de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO PARA
O EXERCÍCIO DE JORNADA EM TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
080/2017, de 14 de Setembro de 2017,

DECRETA

Art. 1° - Fica designado o servidor público municipal, OSWALDO PASETO,
matrícula nº 417656, ocupante do cargo efetivo de OPERÁRIO, para exercício de Jornada em Tempo
Integral e Dedicação Exclusiva, relativo à prestação de serviços extraordinários em carga horária
diferente da jornada habitual de trabalho no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 75% (setenta e cinco) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de jornada em tempo integral e dedicação exclusiva, tendo em vista
a as atividades desenvolvidas junto a Secretaria de Assistência Social.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 080/2017, bem como ao formal
termo de posse.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/05/2019, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE MAIO DE
2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira 30 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1554/2019 - 4 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL N° 264/2019
30 de maio de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO PARA
O EXERCÍCIO DE JORNADA EM TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
080/2017, de 14 de Setembro de 2017,

DECRETA

Art. 1° - Fica designada a servidora pública municipal, MARIA NEUSA DE
OLIVEIRA MIRANDA LOURO, matrícula nº 13411, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE
LABORATÓRIO, para exercício de Jornada em Tempo Integral e Dedicação Exclusiva, relativo à prestação
de serviços extraordinários em carga horária diferente da jornada habitual de trabalho no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 30% (trinta por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de jornada em tempo integral e dedicação exclusiva, tendo em vista
a as atividades desenvolvidas junto a Secretaria de Saúde.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 080/2017, bem como ao formal
termo de posse.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/05/2019, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE MAIO DE
2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2019
	AVISO DE PREGÃO


